
１ｗ

循
環
器
疾
患
は
、
入
院
・
外
来
患
者
数
が
多
く
再
発
率
が
高
い
こ
と
が
大
き
な
問
題
と
な
っ
て
い
ま
す
。

こ
の
問
題
の
解
決
策
と
し
て
、
『
病
気
の
早
期
発
見
、
治
療
、
予
防
』
と
『
急
性
期
か
ら
在
宅
治
療
ま
で
を

カ
バ
ー
す
る
地
域
チ
ー
ム
医
療
』
の
実
践
が
と
て
も
重
要
で
す
。

『
こ
う
ち
循
環
器
ア
ラ
イ
ア
ン
ス
』
は
、
地
域
の
循
環
器
疾
患
患
者
さ
ん
が
元
気
に
自
宅
で
長
く
生
活

で
き
る
よ
う
、
循
環
器
疾
患
を
共
に
学
ぶ
こ
と
で
顔
の
見
え
る
病
診
連
携
を
構
築
す
る
た
め
の

地
域
の
カ
ン
フ
ァ
レ
ン
ス
で
す
。

【日程】

202１年11月18日（木）
19:00～20:00

【形式】ハイブリット（リアル会場、WEB配信）
中央会場：ザクラウンパレス新阪急高知

４階 「フローラの間」
高知市本町4ー2－50 TEL：088-873-1111

安芸会場：安芸市民会館 ４号会議室
安芸市矢ノ丸3ー12 TEL：0887-35-3822

座長

中央会場：

細木病院 循環器内科 科長 古川 敦子 先生
安芸会場：

まつうら内科消化器科 院長 松浦 靖 先生

『負荷心エコー図検査の有用性
－循環器疾患の診療を踏まえて－』

特別講演

泉 知里 先生

国立循環器病研究センター病院 心臓血管内科 部長

主催：興和株式会社
後援：高知県医師会
後援：社会医療法人「仁生会」細木病院

●対象は医師・コメディカルです。参加費は無料です。
●日本医師会生涯教育講座1単位【CC73:慢性疾患・複合疾患の管理】が取得できます。
●新型コロナウィルス感染対策予防策として、ソーシャルディスタンスの確保、換気と消毒を徹底致します。
●ご来場時にはマスクの着用をお願い致します。
●ご来場時に検温を実施し37.5℃以上の場合は、参加をお断わりさせていただきます。
●中央会場・安芸会場におきましては、お弁当を準備しております。
●本講演会は貴院やご自宅のPCからでもご視聴いただけます。
ご希望の方は11月16日（火）までにメールアドレスを下記までご連絡ください。
y-uetake@kowa.co.jp

当日は、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は

医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※ 感染症流行状況に応じて、WEB配信のみの実施になる
ケースもございますので、予めご了承ください。開会の辞

細木病院 副院長/ほそぎハートセンター ハートセンター長

細木 信吾 先生

第
９
回
こ
う
ち
循
環
器
ア
ラ
イ
ア
ン
ス



J2111181900


